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Det var en gång en bonde med tre barn. Han hade två söner och en dotter, sönerna var båda 

giriga och maktlystna, men dottern var ömsint och godhjärtad.

Åren gick och de tre syskonen gifte sig och bildade familj. När bonden låg för döden och 

inte längre kunde bo ensam sade den äldsta sonen:

“Inte har jag rum för en gammal sjuk gubbe i mitt hus. Jag har fem barn och en fru att 

mata. Jag behöver inte dig”.

Den andra sonen som var lika förmögen som sin bror sade när fadern kom till honom:

“Jag har varken en säng eller en penni att spendera på en gammal sjuk gubbe när jag själv 

har tre barn och en fru att försörja”.

Den gamle samlade sina sista krafter och gick till dotterns husoch knackade på. När 

dottern öppnade dörren förklarade den gamle sin situation för henne, och då svarade hon:

“Jag har sju barn och knappt tillräckligt med mat för dagen, men dock är du min far och 

du är välkommen i mitt hus”.

Några dagar senare var dottern ute i skogen för att samla frukter, bär och svampar. När 

hon gått en bit såg hon en glimt av något blåare än de blåaste hav. När hon inte fick syn på 

någonting gick hon vidare. Plötsligt steg en påfågel fram ur buskarna och då bleknade alla 

blommor omkring henne, för påfågeln, vars bröst var blåare än de blåaste hav och fjädrarna 

grönare än tusen gröna ängaroch ögon djupare än stjärnhimlen.

“Vad bekymrar dig, mitt barn?”

Hon berättade sina bekymmer för påfågeln och när hon berättat klart öppnade påfågeln 

sin näbb och sa:

“Fortsätt inåt skogen så hittar du en låda lika blå som mitt bröst. Berätta dina bekymmer 

för den, och allt kommer lösa sig.”

Och så var påfågeln borta, fåglarna sjöng och blommorna lyste åter av färger.

Dottern gick vidare inåt skogen för att hitta något att äta. Efter att ha gått en stund såg 

hon en kista som var som var blåare än de blåaste hav. Då satte flickan sig och började berätta 

sina bekymmer för lådan. När ingenting hände försökte hon öppna lådan, men kistan var låst så 



hon gick vidare, lättad över att åtminstone fått berätta om allt som tyngde hennes hjärta.

Solen var på väg ner i horisonten när dottern kom hem, och när hon gick in i 

sängkammaren mötte henne en syn hon aldrig kunnat vänta sig. I hennes kammare stod den blå 

lådan.

Flickan trodde inte sina ögon. Hon gick fram till lådan och märkte att den inte längre var 

låst. Hon öppnade locket och såg att inne i den fanns det tallrikar med färska grönsaker och i 

mitten en stor, välstekt gås.

Dagen efter fick hon ny mat ur lådan och bestämde sig för att bjuda hem sina bröder på 

middag. När bröderna hade kommitoch alla ätit sade den äldste brodern:

“Finare mat finns inte på kungens bord. Var har du som är så fattig fått sådan mat?”

Flickan, som trodde de menade väl, visade dem lådan. Och den kvällen bröt bröderna sig 

in sin systers hus och stal lådan. När de var halvvägs till den äldre broderns hus såg de en påfågel 

blåare än de blåaste hav. När de skulle gå vidare öppnade påfågeln näbben och sa:

“Den inte behöver något ur lådan får ingenting gott ur lådan om de försöker utnyttja 

den”. 

Och så var den borta.

Nästa dag berättade bröderna sina historier för lådan. Några timmar senare öppnade de 

lådan och hittade den finaste maten de sett och de bestämde att de skulle hålla en bankett med de 

finaste gästerna i landet och kungen själv skulle sitta vid ändan av bordetoch äta av lådans mat.

Nästa kväll när gästerna hade satt sig och började ta av maten, var bröderna säkra på att 

de skulle bli rikare än vad de redan var, för med lådans hjälp trodde de att de skulle stiga i social 

ställning och komma närmare kungens hov. Då kom kungens tjänare fram till bröderna och röt:

“Vad menar ni med det här?! Försöker ni förgifta kungen?! Maten är rutten!!”

och då förstod bröderna vad påfågeln hade sagt. De hade utnyttjat lådan utan att ha 

behövt den, så de fick inget som de ville ha för de behövde ingenting.

Nästa dag lämnade de tillbaka lådan till systern, som blivit så väldigt olycklig när lådan 

försvunnit. Då tog också bröderna mod till sig och bad om förlåtelse för allt de gjort. Då bjöd 

systern dem på middag. När hon öppnade lådan fanns där den finaste middagen dittills. Men 

längst under fanns en påse örter. När hon plockat upp påsen stack påfågeln in huvudet genom 

fönstret och sa:



“Brygg te på örterna och ge teet åt din far, två koppar av det teet kommer att göra din far 

frisk.”

Flickan gjorde som påfågeln sagt och när hennes far druckit de två kopparna frisknade 

han till och var på benen nästa dag.

Flickan levde lyckligt med sin man, sina barn och sin  far. För tack vare lådan saknade de 

aldrig någonting. 

Slut   


